

LAIKINO ATOKVĖPIO PASLAUGOS BUDINČIAM GLOBOTOJUI, GLOBĖJUI (RŪPINTOJUI), ŠEIMYNOS DALYVIUI ORGANIZAVIMO TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Laikino atokvėpio paslaugos budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui organizavimo tvarkos aprašas (toliau - Tvarka) nustato Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centro (toliau - Centras) globos centro (toliau - Globos centras) laikino atokvėpio paslaugų budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui laikino atokvėpio paslaugų organizavimo ir finansavimo tvarką.

2. Tvarka parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymu, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatymu, Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2002 m. balandžio 18 d. įsakymu Nr. 56 „Dėl Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatų patvirtinimo“, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-28 „Dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo“ (su visais vėlesniais pakeitimais), Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatymu, Lietuvos Respublikos šeimynų įstatymu ir kitais teisės aktais.

3. Tvarkos apraše vartojamos sąvokos:

3.1. **Laikinas atokvėpis** – Globos centro organizuojamos ir (ar) teikiamos paslaugos (pagalba) siekiant, kad budintis globotojas susigrąžintų darbingumą laikotarpiu, kai prižiūrimas vaikas (-ai) perduodamas (-mi) globėjui (rūpintojui) arba grąžinamas (-mi) į šeimą, taip pat kriziniais atvejais, kai tėvų globos netekęs ar globojamas (rūpinamas) vaikas Globos centro tvarkos apraše nustatyta tvarka laikinai perduodamas prižiūrėti budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), išimtiniais atvejais – šeimynos dalyviui, kol budintis globotojas, globėjas (rūpintojas), šeimynos dalyvis prižiūrintis, globojantis (rūpinantis) vaiką dėl susiklosčiusių aplinkybių laikinai negali pasirūpinti vaiku. Laikino atokvėpio paslauga įtraukiama į Pagalbos vaikui ir budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviams, įtėviams poreikio vertinimo ir pagalbos planą (toliau – Planas), jos teikimo metu teikiama intensyvi specialistų pagalba budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviams ir prižiūrimam, globojamam (rūpinamam) vaikui, išskyrus darbingumo susigrąžinimo atvejį.

3.2. **Asmuo, teikiantis laikino atokvėpio paslaugą** – asmuo, atitinkantis teisės aktuose nustatytus reikalavimus globėjui (rūpintojui) ir (ar) budinčiam globotojui ir (ar) šeimynos steigėjui, dalyviui.

3.3. **Laikino atokvėpio gavėjas** – budintis globotojas, globėjas (rūpintojas), šeimynos dalyvis, kuriam krizės šeimoje atveju organizuojama laikino atokvėpio paslauga, arba budintis globotojas, kuriam suteikiama laikino atokvėpio paslauga darbingumo atstatymui laikotarpiu, kai prižiūrimas vaikas (-ai) perduodamas (-mi) globėjui (rūpintojui) arba grąžinamas (-mi) į šeimą.

4. Tvarkoje vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme, Lietuvos Respublikos vaiko teisių apsaugos pagrindų įstatyme, Lietuvos Respublikos šeimynų įstatyme, Lietuvos Respublikos išmokų vaikams įstatyme, Vaiko laikinosios globos (rūpybos) nuostatuose, Globos centro tvarkos apraše vartojamas sąvokas.

II SKYRIUS

LAIKINO ATOKVĖPIO PASLAUGOS BUDINTIEMS GLOBOTOJAMS, GLOBĖJAMS (RŪPINTOJAMS), ŠEIMYNOS DALYVIAMS ORGANIZAVIMAS

4. Krizės atveju pagal prašymą budintiems globotojams, globėjams (rūpintojams), esant galimybėms, ir šeimynos dalyviams Globos centras organizuoja laikino atokvėpio paslaugas, kurias teikia budintis globotojas, globėjas (rūpintojas), asmuo galintis teikti laikino atokvėpio paslaugą, šeimynos dalyvis, vadovaudamasis sudaryta sutartimi (Tvarkos 1 priedas), kurioje nurodoma asmens vardas, pavardė, laikino atokvėpio paslaugos poreikio priežastis, planuojama laikino atokvėpio paslaugos teikimo trukmė ir kitos šalių nuomone svarbios aplinkybės.

5. Globos centro vadovas, gavęs prašymą dėl laikino atokvėpio paslaugos teikimo krizės atveju, per 2 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos jį įvertina, priima sprendimą dėl laikino atokvėpio paslaugos teikimo ir raštu apie jį informuoja prašymą pateikusį asmenį, pateikdamas sprendimo kopiją. Priėmus sprendimą neteikti laikino atokvėpio paslaugos, nurodomos tokio sprendimo priėmimo priežastys.

6. Laikino atokvėpio paslaugos teikimo metu, globėjas (rūpintojas) išlieka vaiko atstovu pagal įstatymą, o vaikas tik perduodamas laikinai prižiūrėti budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), asmeniui galinčiam teikti laikino atokvėpio paslaugą arba išimtiniais atvejais – šeimynai, remiantis sudaryta sutartimi (Tvarkos 1 priedas).

7. Laikino atokvėpio paslaugos organizavimas:

7.1. kriziniu laikotarpiu budintis globotojas, globėjas (rūpintojas), šeimynos dalyvis arba Globos centro darbuotojai įvardina ir raštu pateikia Globos centrui laisvos formos motyvuotą prašymą dėl laikino atokvėpio paslaugos teikimo, likus ne mažiau kaip 5 darbo dienoms iki prašyme nurodytos paslaugos teikimo pradžios nurodomas: asmens vardas, pavardė, prižiūrimo vaiko vardas ir pavardė, laikino atokvėpio paslaugos poreikio priežastis, prašomos laikino atokvėpio paslaugos teikimo trukmė;

7.2. Globos centras budintiems globotojams pagal prašymą suteikia laikino atokvėpio paslaugos teikimą jų darbingumui atkurti vaiką perdavus globėjui (rūpintojui) arba grąžinus į šeimą: laikino atokvėpio paslauga darbingumui atkurti teikiama budinčio globotojo ir Globos centro rašytiniu susitarimu, kuriame nurodoma asmens vardas, pavardė, planuojama laikino atokvėpio paslaugos teikimo trukmė. Laikino atokvėpio paslaugos teikimo darbingumui atkurti trukmė – iki 30 kalendorinių dienų per metus. Budintis globotojas raštu pateikia Globos centrui laisvos formos motyvuotą prašymą dėl laikino atokvėpio paslaugos teikimo darbingumui atkurti, likus ne mažiau kaip 2 savaitėms iki prižiūrimo vaiko (-ų) perdavimo nuolatinei globai arba grąžinimo į šeimą. Laikino atokvėpio paslauga budinčio globotojo darbingumui atkurti turi būti įtraukta į tarp Globos centro ir budinčio globotojo pasirašomą tarpusavio paslaugų teikimo ir bendradarbiavimo sutartį.

8. Laikino atokvėpio paslaugos teikimas įtraukiamas į Planą. Kriziniu atveju paslaugos teikimo metu keliami uždaviniai, vertinami rezultatai. Prieš suteikiant laikino atokvėpio paslaugą krizės atveju, ją teikiant ir baigus teikti, teikiama intensyvi Globos centro ir kitų specialistų pagalba budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui ir jo prižiūrimum vaikui.

9. Laikino atokvėpio paslaugos trukmė krizės atveju – iki 2 savaičių, o išimtiniais atvejais, jei yra papildomas budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo) prašymas ir (arba) jei Globos centro darbuotojai

įvertina, jog per laikino atokvėpio paslaugos teikimo laikotarpį nustatyti uždaviniai nebuvo pasiekti, pažymint tai Plane ir teikiant siūlymą / sutikimą laikino atokvėpio paslaugos teikimo terminą pratęsti, siekiant įgyvendinti nustatytus uždavinius ir išvengti papildomų neigiamų pasekmių, jeigu vaikas yra vyresnis nei 7 metų, – iki 1 mėnesio. Šiuo atveju sprendimą dėl laikino atokvėpio paslaugos teikimo pratęsimo priima Globos centro vadovas.

10. Globos centrui suteikus laikino atokvėpio paslaugą budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviams jo prižiūrimam vaikui (-ams), globos centras organizuoja apgyvendinimą atokvėpio paslaugos metu:

10.1. pas budintį globotoją, atitinkantį teisės aktuose nustatytus reikalavimus, išklausiųš Globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, tėvių, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymo ir konsultavimo programą, patvirtintą Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos (toliau – VVTAĮT) 2018 m. birželio 1 d. direktoriaus įsakymu Nr. BV 66 „Dėl Globėjų (rūpintojų), budinčių globotojų, tėvių, bendruomeninių vaikų globos namų darbuotojų mokymo ir konsultavimo programos patvirtinimo” (toliau – GIMK programa) programos mokymų Pagrindinę ir Specializuotą dalis ir turintį teigiamą įvertinimo išvadą dėl atokvėpio paslaugos teikimo šeimoje;

10.2. pas asmenį, globojantį (rūpinantį) vaiką, atitinkantį teisės aktuose nustatytus reikalavimus keliamus globėjui (rūpintojui), išklausišiam mokymus pagal GIMK programos Pagrindinę ir Specializuotą dalis ir turintį teigiamą įvertinimo išvadą pagal GIMK programą dėl atokvėpio paslaugos teikimo, šeimoje;

10.3. pas fizinį asmenį, kuris atitinka Laikino atokvėpio organizavimo tvarkos aprašo 3.2 papunkčio reikalavimus, yra išklausęs mokymus pagal GIMK programos Pagrindinę ir Specializuotą dalis ir turi teigiamą įvertinimo išvadą pagal GIMK programą dėl atokvėpio paslaugos teikimo, šeimoje;

10.4. išimtiniais atvejais galimas apgyvendinimas šeimynoje, atitinkančioje teisės aktuose nustatytus reikalavimus, išklausišioje mokymus pagal GIMK programos Pagrindinę ir Specializuotą dalis ir turinčioje teigiamą įvertinimo išvadą pagal GIMK programą dėl atokvėpio paslaugos teikimo šeimynoje, jei savivaldybėje nėra budinčio globotojo ar asmens, globojančio (rūpinančio) vaiką šeimoje, kuris galėtų priimti konkretų vaiką laikino atokvėpio paslaugos teikimo laikotarpiu, jei vaiko, kurį reikia prižiūrėti laikino atokvėpio paslaugos teikimo laikotarpiu, poreikiai yra suderinti su šeimynoje gyvenančių asmenų bei vaikų poreikiais ir šeimyna yra pasirengusi teikti laikino atokvėpio paslaugą ir tenkinti vaiko poreikius.

11. Teikiant laikino atokvėpio paslaugą, vaikas negali būti apgyvendinamas bendruomeniniuose vaikų globos namuose arba vaikų globos namuose.

12. Tais atvejais kai, laikino atokvėpio paslaugą teikiantis asmuo, yra šeimynos dalyvis, atliekamas šeimynos dalyvio vertinimas ir parengiama išvada įvertinant šeimynos dalyvio galimybes teikti atokvėpio paslaugą. Vertinant atkreipiamas dėmesys į tai, kokia situacija yra šeimynoje, koks yra vaikų skaičius šeimynoje, ar šeimyna nėra reorganizuojama / likviduojama. Šeimynos dalyvis vienu metu gali būti šeimynos dalyviu ir tuo pačiu teikti laikino atokvėpio paslaugą. Šeimynos dalyviui, siekiančiam teikti laikino atokvėpio paslaugą, rengiama išvada dėl pasirengimo teikti laikino atokvėpio paslaugą, kartu įvertinant vykdomą šeimynos dalyvio (-ių) veiklą bei galimą globojamų (rūpinamų) vaikų skaičių vadovaujantis Civilinio kodekso 3.260 str., bei atsižvelgiant į išvadą, kuri buvo parengta dėl pasirengimo vykdyti šeimynos veiklą, nurodytą galimą globoti (rūpintis) vaikų skaičių šeimynoje.

13. Asmuo, norintis teikti laikino atokvėpio paslaugą, teikia VVTAĮT teritoriniam skyriui sveikatos apsaugos ministro nustatytos formos medicininį pažymėjimą (forma Nr. 046/a) ir rašytinį prašymą, kuriame nurodo savo vardą, pavardę, gimimo datą, gyvenamąją vietą, telefono numerį arba elektroninio pašto adresą, šeimos sudėtį, kartu nurodant laikino atokvėpio paslaugos teikimo

galimybes, tai yra globojamų (rūpinamų) vaikų skaičių, jų amžių, lytį bei kartu gyvenančių vyresnių kaip 16 metų asmenų rašytinius sutikimus, kad fizinis asmuo teiktų laikino atokvėpio paslaugą.

14. Laikino atokvėpio paslauga negali būti nesuteikta budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui dėl šių paslaugų trūkumo savivaldybėje.

III SKYRIUS

LAIKINO ATOKVĖPIO PASLAUGOS SUTEIKIMAS IR FINANSAVIMAS

15. Asmuo, teikiantis laikino atokvėpio paslaugą, veiklą vykdo pagal individualios veiklos pažymą.

16. Laikino atokvėpio paslaugos teikimo budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui tvarka nustatoma laikino atokvėpio paslaugos teikimo, finansavimo, bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo trišalėje sutartyje (toliau – Sutartis) (Tvarkos 1 priedas).

17. Budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo), šeimynos dalyvio įsipareigojimai iki laikino atokvėpio teikimo pradžios:

17.1. esant galimybėms, fiziškai ir psichologiškai parengti prižiūrimą, globojamą (rūpinamą) vaiką laikinam atokvėpiui;

17.2. esant galimybėms, sudaryti sąlygas prižiūrimam, globojamam (rūpinam) vaikui susipažinti su asmeniu, kuris teiks laikino atokvėpio paslaugą, su jo šeimos nariais, namų aplinka;

17.3. esant galimybėms, palaikyti ryšį su prižiūrimu, globojamu (rūpinamu) vaiku jo buvimo asmens, teikiančio laikiną atokvėpį, šeimoje laikotarpiu;

17.4. perduoti prižiūrimam globojamam (rūpinamam) vaikui reikiamas priemones ir daiktus asmeniui teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, kartu su prižiūrimu globojamu (rūpinamu) vaiku aptarti jam reikalingų daiktų ar priemonių poreikį.

18. Budintis globotojas, globėjas (rūpintojas) šeimynos dalyvis įsipareigoja laikino atokvėpio teikimo laikotarpiu bendradarbiauti su asmeniu, teikiančiu laikino atokvėpio paslaugą, Globos centro specialistais, teikti informaciją apie prižiūrimą, globojamą (rūpinamą) vaiką, laikytis Plane iškeltų uždavinių, kartu su Globos centro specialistais aptarti Plane iškeltų uždavinių rezultatus.

19. Asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą, įsipareigojimai laikino atokvėpio teikimo metu:

19.1. užtikrinti vaiko emocinius bei fizinius poreikius, saugumą, ugdymą, auklėjimą, sveikatos ir kasdienę priežiūrą;

19.2. esant poreikiui, užtikrinti vaiko bendravimą su tėvais ir asmenimis, susijusiais emociniais ryšiais su vaiku, pagal numatytą ir suderintą tvarką;

19.3. bendradarbiauti su Globos centru ir jo paskirtais specialistais;

19.4. dalyvauti ir užtikrinti Plano įgyvendinimą;

19.5. atsakingai ir pagal paskirtį naudoti vaikui išlaikyti skiriamas pinigines lėšas;

19.6. nedelsiant informuoti Globos centrą apie atvejus, kai jis negali laikinai dėl objektyvių priežasčių vykdyti Sutartyje numatytų įsipareigojimų.

20. Globos centro įsipareigojimai laikino atokvėpio teikimo metu:

20.1. užtikrinti vaikui ir asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, pagalbą laikino atokvėpio metu;

20.2. užtikrinti visų dalyvių Plane numatytų įsipareigojimų vykdymą;

20.3. padėti asmeniui, teikiančiam laikiną atokvėpį, organizuoti vaikui reikalingų paslaugų prieinamumą;

20.4. padėti laikino atokvėpio paslaugos gavėjui efektyviai išnaudoti atokvėpio laiką, įveikiant krizinę situaciją;

20.5. esant poreikiui padėti asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, tvarkant dokumentus reikalingus gauti pajamas už atokvėpio paslaugos teikimą, pvz.: pagalba teikiant paslaugų suteikimo aktą, nukreipiant konsultacijų mokesčių klausimais ir pan.;

20.6. esant poreikiui užtikrinti vaiko bendravimą su tėvais ir asmenimis, susijusiais emociniais ryšiais, pagal numatytą Globos centro tvarką;

20.7. organizuoti asmens, pasirengusio teikti laikino atokvėpio paslaugą, kompetencijų ugdymą;

21. Teikiant laikino atokvėpio paslaugą budinčiam globotojui kriziniu laikotarpiu, jo prižiūrimas vaikas:

21.1. gražinamas Globos centrui (pasirašomas vaiko gražinimo aktas);

21.2. Globos centras apgyvendina vaiką (-us) pas laikino atokvėpio paslaugą teikiantį budintį globotoją, pas asmenį globėją (rūpintoją) ar fizinį asmenį, kurie atitinka reikalavimus dėl atokvėpio paslaugos teikimo šeimoje, išimtiniais atvejais, šeimynoje (pasirašomas vaiko perdavimo aktas);

21.3. informuojamas, VVTĮAT teritorinis vaiko teisių skyrius dėl budinčiam globotojui, suteiktos laikino atokvėpio paslaugos;

21.4. pasibaigus laikino atokvėpio paslaugai, asmuo pas kurį buvo apgyvendintas vaikas laikino atokvėpio paslaugos teikimo metu vaiką gražina Globos centrui (pasirašomas vaiko gražinimo aktas);

21.5. Globos centras apgyvendina vaiką, budinčio globotojo šeimoje, kuriam buvo suteikta laikino atokvėpio paslauga (pasirašomas vaiko perdavimo aktas);

21.6. informuojamas, VVTĮAT teritorinis vaiko teisių skyrius apie laikino atokvėpio paslaugos užbaigimą ir prižiūrimo vaiko gyvenamą vietą.

22. Globos koordinatorius, dalyvaudamas atvejo vadybos procese ir koordinuodamas budinčio globotojo atvejus bei stebėdamas budinčio globotojo veiklą, nuolat aptaria ir įsivertina su budinčiu globotoju numatomo laikino atokvėpio paslaugos suteikimo jo darbingumui atkurti poreikius ir iš anksto juos derina su atvejo vadybos, vaiko teisių apsaugos bei Globos centro specialistų veiksmais.

23. Sprendimas dėl laikino atokvėpio paslaugos teikimo, finansavimo, vaiko priskyrimas asmens, teikiančio atokvėpio paslaugą, priežiūrai įforminamas Centro direktoriaus įsakymu. Centras su asmeniu, teikiančiu laikino atokvėpio paslaugą ir vykdančiu veiklą pagal individualią pažymą, sudaro Sutartį ir jam moka atlygį:

23.1. moka 1.25 minimalios mėnesinės algos (toliau – MMA) dydžio išmoką, nepriklausomai nuo faktiškai prižiūrimų vaikų skaičiaus teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, ir už kiekvieną apgyvendintą vaiką atlygį didina po 1 MMA dydžio išmoką už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką per mėnesį. Apmokėjimas skaičiuojamas proporcingai dienų, kurias vaikas gyvena asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą šeimoje, skaičiui. Atlygis mokamas ir didinamas tuo laikotarpiu, kai vaikas perduotas prižiūrėti laikiną atokvėpį teikiančiam asmeniui;

23.2. kai apgyvendinamas kūdikis iki 3 m. ar paauglys nuo 12 metų, ar neįgalus vaikas, atlygis didinamas 1.25 MMA. Apmokėjimas skaičiuojamas proporcingai dienų, kurias vaikas gyvena asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą šeimoje, skaičiui. Atlygis mokamas ir didinamas tuo laikotarpiu, kai vaikas perduotas prižiūrėti laikiną atokvėpį teikiančiam asmeniui.

24. Laikino atokvėpio gavėjas arba Centras, kai laikino atokvėpio gavėjas yra budintis globotojas, moka asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, lėšas:

24.1. vaiko globos (rūpybos) išmoką, kuri mokama pagal Išmokų vaikams įstatymo nustatytą tvarką, vaikui iki 6 metų - 5,2 bazinių socialinių išmokų dydžio (toliau - BSI) per mėnesį, vaikui nuo 6 iki 12 metų – 6 BSI per mėnesį, vaikui nuo 12 iki 18 metų ir tam, kuriam nustatytas neįgalumo lygis, neatsižvelgiant į jo amžių – 6,5 BSI per mėnesį;

24.2. globos (rūpybos) išmokos 4 BSI dydžio tikslinį priedą, kuris mokamas pagal Išmokų vaikams įstatymo nustatytą tvarką. Kai globojamas vaikas gauna našlaičio pensiją iš „Sodros“ arba vaikui

išlaikyti skirtą periodinę išmoką, tuomet globos (rūpybos) išmokos dydis yra lygus skirtumui tarp nustatyto globos (rūpybos) išmokos dydžio ir gaunamos našlaičių pensijos bei (ar) vaikui išlaikyti kas mėnesį mokamos periodinės išmokos dydžio;

24.3. slaugos ar priežiūros (pagalbos) tikslinė kompensacija, kai globojamam (rūpinamam) vaikui nustatytas neįgalumas;

24.4. 1.75 BSI dydžio išmoka per mėnesį vaikui, kuri mokama pagal Išmokų vaikams įstatymą ir yra pervedama, kas mėnesį, Vilniaus rajono savivaldybės;

24.5. pagalbos pinigus, mokamus budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui) Vilniaus rajono savivaldybės nustatyta tvarka.

25. 24 punkte numatytos lėšos mokamos už kiekvieną asmens, teikiančio atokvėpio paslaugą, šeimoje apgyvendintą vaiką. Lėšos skaičiuojamos proporcingai dienų, kurias vaikas gyvena asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą, šeimoje, skaičiui. Asmuo, teikiantis laikino atokvėpio paslaugą, lėšas naudoja laikino atokvėpio paslaugos gavėjo prižiūrimo, globojamo (rūpinamo) vaiko poreikiams tenkinti.

26. Dėl atlygio ir lėšų, nurodytų 23.1 – 23.2 ir 24.1 - 24.5 papunkčiuose, asmuo, teikiantis laikino atokvėpio paslaugą, pateikia Globos centrui patvirtintos formos paslaugų suteikimo aktą (Sutarties 2 priedas).

27. Tais atvejais, kai atokvėpis teikiamas budinčiam globotojui, Centras įgyvendina vaiko, apgyvendinto asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą, šeimoje, globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas, todėl 23.1 – 23.2 ir 24.1 - 24.5 papunkčiuose numatytas lėšas asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, išmoka Centras.

28. Tais atvejais, kai atokvėpis teikiamas globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui, budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo), šeimynos dalyvio ar asmens, teikiančio laikiną atokvėpį, šeimoje, vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas įgyvendina globėjas (rūpintojas) arba šeimyna, todėl 23.1-23.2 numatytas lėšas moka Centras, o 24 punkte numatytas lėšas asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, įsipareigoja mokėti globėjas (rūpintojas) arba šeimyna.

29. Teikiant laikino atokvėpio paslaugą globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui kriziniu laikotarpiu, jo prižiūrimas vaikas apgyvendinamas pas laikino atokvėpio paslaugą teikiančią budintį globotoją, pas asmenį globėją (rūpintoją) ar fizinį asmenį, kuris atitinka reikalavimus dėl atokvėpio paslaugos teikimo šeimoje, išimtiniais atvejais, šeimynoje:

29.1. paslaugos gavėjas, paslaugos teikėjas ir Globos centras pasirašo Sutartį (Tvarkos 1 priedas);

29.2. dalyvaujant globos centro specialistui, globėjui rūpintojui, šeimynos dalyviui, kuriam teikiama laikino atokvėpio paslauga ir asmeniui, kuris suteikia laikino atokvėpio paslaugą apgyvendinamas globojamas (rūpinamas) vaikas pasirašomas Vaiko perdavimo ir grąžinimo aktas (Sutarties 1 priedas);

29.3. Globos centras informuoja, VVTĮAT teritorinį vaiko teisių skyrių ir Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyrių dėl globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui suteiktos laikino atokvėpio paslaugos;

29.4. pasibaigus laikino atokvėpio paslaugai, asmuo pas kurį buvo apgyvendintas vaikas laikino atokvėpio paslaugos teikimo metu vaiką grąžina įstatyminiam atstovui, pasirašomas Vaiko perdavimo ir grąžinimo aktas (Sutarties 1 priedas);

29.5. Globos centras informuoja, VVTĮAT teritorinį vaiko teisių skyrių ir Vilniaus rajono savivaldybės administracijos Socialinių paslaugų šeimai ir vaikui skyrių apie laikino atokvėpio paslaugos užbaigimą globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui.

30. Atlygis budinčiam globotojui mokamas Globos centro ir budinčio globotojo tarpusavio bendradarbiavimo ir paslaugų teikimo sutarties galiojimo laikotarpiu net ir tais atvejais, kai budinčiam globotojui yra suteikta laikino atokvėpio darbingumo atstatymui paslauga.

31. Budinčiam globotojui laikino atokvėpio darbingumui atstatyti metu mokamas 1.25 MMA per mėnesį atlygis.
32. Atlygis budinčiam globotojui jo darbingumo atstatymo laikotarpiu apskaičiuojamas proporcingai dienų, kai budinčiam globotojui yra teikiama laikino atokvėpio darbingumo atstatymui paslauga, skaičiui ir pervedamas į jo nurodytą asmeninę sąskaitą.

IV SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

33. Globos centras vienašališkai gali nutraukti Sutartį, kai asmuo, teikiantis laikino atokvėpio paslaugą:
 - 33.1. nevykdo Sutartyje numatytų įsipareigojimų;
 - 33.2. keičiasi Plane numatyti uždaviniai ir priemonės, kurie įtakoja atokvėpio organizavimo eigą;
 - 33.3. kitais nenumatytais atvejais VVTAIT teritorinio skyriaus teikimu, gavus informaciją apie vaiko teisių pažeidimą asmens, teikiančio laikiną atokvėpį, šeimoje.
 34. Laikino atokvėpio organizavimo tvarkos aprašo nuostatose nurodyti renkami duomenys tvarkomi ir saugomi vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas (OL 2016 L 119, p. 1) ir Lietuvos Respublikos asmens duomenų teisinės apsaugos įstatymu.
 35. Tvarka esant poreikiui gali būti atnaujinama.
-

**LAIKINO ATOKVĖPIO PASLAUGOS TEIKIMO FINANSAVIMO, ORGANIZAVIMO IR
TARPUSAVIO BENDRADARBIAVIMO TRIŠALĖ SUTARTIS**

20 _____ m _____ d. Nr. _____

I. SKYRIUS SUTARTIES ŠALYS

1. Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centro globos centras (toliau - Centras), juridinio asmens kodas _____, registruotas adresu _____, atstovaujamas Centro direktoriaus (-ės) _____, veikiančio (-ios) pagal patvirtintus įstaigos nuostatus, ir

2. Budintis globotojas, globėjas (rūpintojas), šeimynos dalyvis (toliau – laikino atokvėpio gavėjas) (tinkamą variantą pabraukti)

_____, a/k _____, gyvenantis adresu:
(vardas, pavardė)

_____, ir

3. Asmuo, teikiantis laikino atokvėpio paslaugą, _____,
(vardas, pavardė)

a/k _____, gyvenantis adresu: _____, sudarė šią

Globos centro laikino atokvėpio paslaugos teikimo finansavimo, organizavimo ir tarpusavio bendradarbiavimo sutartį (toliau – Sutartis).

**II. SKYRIUS
SUTARTIES OBJEKTAS IR TIKSLAS**

4. **Sutarties objektas** – vaiko priežiūra asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą, šeimoje krizės atveju pagal Globos centro gautą ir išnagrinėtą budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo), šeimynos dalyvio prašymą data _____ Nr. _____ (pabraukti)

4.1. Vaiko priežiūra asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą šeimoje:

4.1.2. Vaiko vardas, pavardė, a/k _____.

4.1.2. Vaiko juridinis statusas (laikinoji ar nuolatinė globa) _____.

4.1.3. Laikino atokvėpio paslaugos teikimo laikotarpis (data) _____.

III. SKYRIUS

ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

5. Laikino atokvėpio gavėjas įsipareigoja:

- 5.1. laikytis Pagalbos vaikui ir budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviams, tėviams poreikio vertinimo ir pagalbos plane (toliau – Planas) iškeltų uždavinių. Kartu su Globos centro specialistais aptarti Plane iškeltų uždavinių rezultatus.
- 5.2. esant galimybėms, fiziškai ir psichologiškai parengti prižiūrimą, globojamą (rūpinamą) vaiką laikinam atokvėpiui asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą, šeimoje;
- 5.3. esant galimybėms, sudaryti sąlygas prižiūrimum, globojamam (rūpinam) vaikui susipažinti su asmeniu, teikiančiu laikino atokvėpio paslaugą, jo šeimos nariais, namų aplinka;
- 5.4. esant galimybėms, palaikyti ryšį su prižiūrimu, globojamu (rūpinamu) vaiku jo buvimo asmens, teikiančio laikiną atokvėpį, šeimoje laikotarpiu;
- 5.5. perduoti prižiūrimum globojamam (rūpinamam) vaikui reikiamas priemones ir daiktus asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, kartu su prižiūrimu, globojamu (rūpinamu) vaiku aptariant jam reikalingų daiktų ar priemonių poreikį.
- 5.6. laikino atokvėpio teikimo laikotarpiu bendradarbiauti su asmeniu, teikiančiu laikino atokvėpio paslaugą, Globos centro specialistais, teikti informaciją apie prižiūrimą, globojamą (rūpinamą) vaiką.
- 5.7. globėjas (rūpintojas), šeimynos dalyvis – pervesti sutartas išmokas asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, proporcingai dienų, kurias vaikas gyvena asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą šeimoje, skaičiui.

6. Asmuo, teikiantis laikino atokvėpio paslaugas savo šeimoje, įsipareigoja:

- 6.1. priimti vaiką savo gyvenamoje vietoje ir užtikrinti emocinį bei fizinį vaiko saugumą, visavertį vaiko poreikius atitinkantį ugdymą, auklėjimą, sveikatos ir kasdienę priežiūrą;
- 6.2. esant poreikiui, užtikrinti vaiko bendravimą su tėvais ir asmenimis, susijusiais emociniais ryšiais, pagal numatytą ir su Globos centru suderintą tvarką
- 6.3. bendradarbiauti su Globos centru ir jo paskirtais specialistais;
- 6.4. dalyvauti ir užtikrinti Plano įgyvendinimą;
- 6.5. atsakingai ir pagal paskirtį naudoti vaikui išlaikyti skiriamas pinigines lėšas;
- 6.6. nedelsiant informuoti Globos centrą apie atvejus, kai jis negali laikinai dėl objektyvių priežasčių vykdyti Sutartyje numatytą įsipareigojimą.

7. Globos centras įsipareigoja:

- 7.1. užtikrinti vaikui ir asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, pagalbą laikino atokvėpio metu;
- 7.2. padėti asmeniui, teikiančiam laikiną atokvėpį, organizuoti vaikui reikalingų paslaugų prieinamumą;
- 7.3. padėti laikino atokvėpio paslaugos gavėjui efektyviai išnaudoti atokvėpio laiką, įveikiant krizinę situaciją;
- 7.4. teikti konsultacijas asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą;
- 7.5. esant poreikiui padėti asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, tvarkant dokumentus reikalingus gauti pajamas už atokvėpio paslaugos teikimą, pvz.: pagalba teikiant paslaugų suteikimo aktą, nukreipiant konsultacijų mokesčių klausimais ir pan.;
- 7.6. esant poreikiui, užtikrinti vaiko bendravimą su tėvais ir emociniais ryšiais susijusiais asmenimis pagal numatytą Globos centro tvarką;

- 7.7. organizuoti asmens, pasirengusio teikti laikino atokvėpio paslaugą, kompetencijų ugdymą;
- 7.8. teikiant laikino atokvėpio paslaugą ir baigus teikti laikino atokvėpio paslaugą, teikti intensyvią ir kitą Globos centro ir kitų specialistų pagalbą vaikui, budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui;
- 7.9. įtraukti laikino atokvėpio paslaugą į Planą, iškelti atokvėpio laikotarpiu siektinus įgyvendinti uždavinius bei vertinti pasiektų uždavinių rezultatus;
- 7.10. mokėti atlygį už vaiko priežiūrą;

skirti ir mokėti vaiko išlaikymui ir priežiūrai reikalingas pinigines lėšas kurios pervedamos į asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą nurodytą asmeninę sąskaitą ir esant poreikiui ir galimybėms, aprūpinti priemonėmis pagal vaiko amžių, pavyzdžiui, kūdikių lovelėmis, automobilineis kėdutėmis, įrenginiais, reikalingais užtikrinti vaiko ugdymą ir pan. Tais atvejais, kai atokvėpis teikiamas globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui, budinčio globotojo, globėjo (rūpintojo), šeimynos dalyvio ar asmens, teikiančio laikiną atokvėpį, šeimoje, vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas įgyvendina globėjas (rūpintojas) arba šeimyna, todėl atlygį moka Globos centras, o vaiko išlaikymui ir priežiūrai reikalingas pinigines lėšas asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, įsipareigoja mokėti globėjas (rūpintojas) arba šeimyna.

8. Atlygis, numatytas Sutartyje yra mokamas Sutarties galiojimo metu. Tais atvejais, kai Sutartį sudaro sutuoktiniai, atlygis mokamas tik vienam iš jų.

9. Sudarydamas Sutartį asmuo, teikiantis laikino atokvėpio paslaugą, patvirtina, kad jo šeimoje auginamų ir (ar) prižiūrimų vaikų skaičius nėra didesnis nei leidžiama pagal asmens, galinčio teikti laikino atokvėpio paslaugą reikalavimus numatytus Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. sausio 19 d. įsakymu Nr. A1-28 „Dėl Globos centro veiklos ir vaiko budinčio globotojo vykdomos priežiūros organizavimo ir kokybės priežiūros tvarkos aprašo patvirtinimo” (toliau - Globos centro tvarkos aprašas), numatytus reikalavimus. Šeimynos atveju – globojamų (rūpinamų) ir laikino atokvėpio metu apgyvendintų vaikų bendras skaičius šeimynoje, neturi viršyti išvadoje, dėl šeimynos dalyvio (-ių) pasirengimo teikti laikino atokvėpio paslaugą, kartu įvertinant vykdomą šeimynos dalyvio (-ių) veiklą bei galimą globojamų (rūpinamų) vaikų skaičių vadovaujantis CK 3.260 str., bei atsižvelgiant į išvadą, kuri buvo parengta dėl pasirengimo vykdyti šeimynos veiklą, nurodytą galimą globoti (rūpintis) vaikų skaičių šeimynoje, išskyrus tuos atvejus kai atokvėpio paslauga teikiama broliams ir seserims.

IV. SKYRIUS

LAIKINO ATOKVĖPIO PASLAUGOS BUDINČIO GLOBOTOJO, GLOBĖJO (RŪPINTOJO), ŠEIMYNOS DALYVIO ŠEIMOJE FINANSAVIMAS

10. Centras, kai jis yra įstatyminis atstovas, už prižiūrimą globojamą (rūpinamą) vaiką asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, moka:

10.1. vaiko globos (rūpybos) išmoką, kuri mokama pagal Išmokų vaikams įstatymo nustatytą tvarką, vaikui iki 6 metų - 5,2 bazinių socialinių išmokų dydžio (toliau - BSI) per mėnesį, vaikui nuo 6 iki 12 metų – 6 BSI per mėnesį, vaikui nuo 12 iki 18 metų ir tam, kuriam nustatytas neįgalumo lygis, neatsižvelgiant į jo amžių – 6,5 BSI per mėnesį;

10.2. globos (rūpybos) išmokos 4 BSI dydžio tikslinį priedą, kuris mokamas pagal Išmokų vaikams įstatymo nustatytą tvarką. Kai globojamas vaikas gauna našlaičio pensiją iš „Sodros“ arba vaikui išlaikyti skirtą periodinę išmoką, tuomet globos (rūpybos) išmokos dydis yra lygus skirtumui tarp nustatyto globos (rūpybos) išmokos dydžio ir gaunamos našlaičių pensijos bei (ar) vaikui išlaikyti kas mėnesį mokamos periodinės išmokos dydžio;

10.3. slaugos ar priežiūros (pagalbos) tikslinė kompensacija, kai globojamam (rūpinamam) vaikui nustatytas neįgalumas;

10.4. 1.75 BSI dydžio išmoka per mėnesį vaikui, kuri mokama pagal Išmokų vaikams įstatymą ir yra pervedama, kas mėnesį, Vilniaus rajono savivaldybės;

10.5. pagalbos pinigus, mokamus budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui) Vilniaus rajono savivaldybės nustatyta tvarka.

11. Centras už vaiko priežiūros laikotarpį, kai vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas įgyvendina Centras, asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą ir vykdančiu veiklą pagal individualią pažymą moka atlygį:

11.1. moka 1.25 minimalios mėnesinės algos (toliau – MMA) dydžio išmoką, nepriklausomai nuo faktiškai prižiūrimų vaikų skaičiaus teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, ir už kiekvieną apgyvendintą vaiką atlygį didina po 1 MMA dydžio išmoką už kiekvieną faktiškai prižiūrimą vaiką per mėnesį. Apmokėjimas skaičiuojamas proporcingai dienų, kurias vaikas gyvena asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą šeimoje, skaičiui. Atlygis mokamas ir didinamas tuo laikotarpiu, kai vaikas perduotas prižiūrėti laikiną atokvėpį teikiančiam asmeniui;

11.2. kai apgyvendinamas kūdikis iki 3 m. ar paauglys nuo 12 metų, ar neįgalus vaikas, atlygis didinamas 1.25 MMA. Apmokėjimas skaičiuojamas proporcingai dienų, kurias vaikas gyvena asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą šeimoje, skaičiui. Atlygis mokamas ir didinamas tuo laikotarpiu, kai vaikas perduotas prižiūrėti laikiną atokvėpį teikiančiam asmeniui.

12. 11.1-11.2 papunkčiuose numatytos lėšos mokamos už kiekvieną asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą, šeimoje apgyvendintą vaiką (-us);

12.1. šios išmokos skaičiuojamos proporcingai dienų, kurias vaikas gyvens laikiną atokvėpį teikiančio asmens šeimoje skaičiui;

12.2. Asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą pagal individualios veiklos pažymą, Nr. _____, už vaiko (-ų) priežiūrą Centras perveda į jo banko sąskaitą Nr. _____ atlygį, numatytą 11.1-11.2 papunkčiuose ir numatytas lėšas 10.1.-10.5 papunkčiuose.

12.3. 11.1-11.2 papunkčiuose atlygis pervedamas asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, pagal išrašytą sąskaitą faktūrą.

12.4. Lėšos numatytos 10.1-10.5 papunkčiuose skaičiuojamos proporcingai dienų, kurias vaikas gyvena asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą, šeimoje, skaičiui.

13. Už vaiko priežiūros laikotarpį, kai vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas įgyvendina globėjas (rūpintojas) arba šeimyna, atlygį, numatytą 11.1-11.2 papunkčiuose perveda Centras, o globėjas (rūpintojas), šeimynos dalyvis įsipareigoja asmeniui, teikiančiam laikiną atokvėpį, sumokėti lėšas, gaunamas globojamo (rūpinamo) vaiko poreikiams tenkinti:

13.1. vaiko globos (rūpybos) išmoką, kuri mokama pagal Išmokų vaikams įstatymo nustatytą tvarką, vaikui iki 6 metų - 5,2 bazinių socialinių išmokų dydžio (toliau - BSI) per mėnesį, vaikui nuo 6 iki 12 metų – 6 BSI per mėnesį, vaikui nuo 12 iki 18 metų ir tam, kuriam nustatytas neįgalumo lygis, neatsižvelgiant į jo amžių – 6,5 BSI per mėnesį;

13.2. globos (rūpybos) išmokos 4 BSI dydžio tikslinį priedą, kuris mokamas pagal Išmokų vaikams įstatymo nustatytą tvarką. Kai globojamas vaikas gauna našlaičio pensiją iš „Sodros“ arba vaikui išlaikyti skirtą periodinę išmoką, tuomet globos (rūpybos) išmokos dydis yra lygus skirtumui tarp nustatyto globos (rūpybos) išmokos dydžio ir gaunamos našlaičių pensijos bei (ar) vaikui išlaikyti kas mėnesį mokamos periodinės išmokos dydžio;

13.3. slaugos ar priežiūros (pagalbos) tikslinė kompensacija, kai globojamam (rūpinamam) vaikui nustatytas neįgalumas;

13.4. 1.75 BSI dydžio išmoka per mėnesį vaikui, kuri mokama pagal Išmokų vaikams įstatymą ir yra pervedama, kas mėnesį, Vilniaus rajono savivaldybės;

13.5. pagalbos pinigus, mokamus budinčiam globotojui, globėjui (rūpintojui) Vilniaus rajono savivaldybės nustatyta tvarka.

14. Asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, pagal individualios veiklos pažymą Nr. _____, už vaiko (-ų) priežiūrą Centras perveda į jo banko sąskaitą Nr. _____ atlygį, numatytą 11.1-11.2 papunkčiuose, o 13.1.-13.5 papunkčiuose numatytas lėšas – globėjas (rūpintojas), šeimynos dalyvis – bendru rašytiniu susitarimu numatyta data, kuri bus nurodyta Sutartyje.

14.1. Lėšos numatytos 11.1-11.2 ir 13.1-13.5 papunkčiuose skaičiuojamos proporcingai dienų, kurias vaikas gyvena asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą, šeimoje, skaičiui.

V. SKYRIUS

SUTARTIES ŠALIŲ ATSAKOMYBĖ IR GINČIŲ SPRENDIMO TVARKA

15. Už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą arba netinkamą vykdymą šios Sutarties šalys atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

16. Ginčai ir nesutarimai, kurie gali kilti vykdant šią Sutartį, sprendžiami šalių derybose, o nepavykus susitarti – Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

VI. SKYRIUS

SUTARTIES NUTRAUKIMO SĄLYGOS IR TVARKA

17. Už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą arba netinkamą vykdymą šios Sutarties šalys atsako Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka.

18. Asmuo, teikiantis laikino atokvėpio paslaugą, nurodęs objektyvią priežastį, gali anksčiau numatyto termino nutraukti šią Sutartį, prieš tai ne vėliau kaip prieš vieną darbo dieną informavęs Globos centrą ir Laikino atokvėpio gavėją.

19. Laikino atokvėpio gavėjas, nurodęs objektyvią priežastį, gali anksčiau numatyto termino nutraukti šią Sutartį, prieš tai ne vėliau kaip prieš vieną darbo dieną apie tai informavęs Globos centrą ir asmenį, teikiantį laikino atokvėpio paslaugą.

20. Vaiko priežiūra asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą, šeimoje nutraukiama Globos centro direktoriaus įsakymu, jeigu gaunamas prašymas dėl atokvėpio paslaugos nutraukimo arba atsiranda priežastys, nurodytos Sutarties 21 punkte arba pasibaigus Sutartyje nurodytam terminui.

21. Globos centras gali vienašališkai nutraukti Sutartį:

21.1. nevykdo Sutartyje numatytų įsipareigojimų;

21.2. keičiasi Plane numatyti uždaviniai ir priemonės, kurie įtakoja atokvėpio organizavimo eigą;

21.3. kitais nenumatytais atvejais Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo tarnybos (toliau - VVTAIT) teritorinio skyriaus teikimu, gavus informaciją apie vaiko teisių pažeidimą asmens, teikiančio laikiną atokvėpį, šeimoje.

VII. SKYRIUS

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

22. Laikino atokvėpio paslaugos teikimo pradžia yra laikomas vaiko apgyvendinimo asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą, šeimoje momentas. Vaiko apgyvendinimas asmens, teikiančio laikino atokvėpio paslaugą, šeimoje įforminamas atskiru įsakymu bei vaiko perdavimo – priėmimo aktu (Sutarties 1 priedas).

23. Sutartis įsigalioja nuo pasirašymo dienos ir galioja iki _____.

24. Sutarties sąlygos privalomos visoms šios Sutarties šalims.

25. Tais atvejais, kai laikino atokvėpio paslauga teikiama budinčiam globotojui, jo prižiūrimo vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas įgyvendina Centras, kuris yra paskirtas konkretaus vaiko globėju (rūpintoju). Centras, spręsdamas vaiko atstovavimo klausimą, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos civilinio kodekso nuostatomis, gali įgalioti asmenį, teikiantį laikino atokvėpio paslaugą, atstovauti prižiūrimam vaikui tam tikrose srityse. Įgaliojime turi būti konkrečiai nurodyta, kokiose srityse asmuo, teikiantis laikino atokvėpio paslaugą, atstovauja prižiūrimam vaikui (švietimo, sveikatos, socialinių paslaugų įstaigose, teisėsaugos įstaigose, vaikų teisių institucijose, taip pat pasirašant paslaugų teikimo sutartis, tvarkant dokumentus, susijusius su vaiko gyvenamosios vietos deklaravimu, įskaitant, be kita ko, suteikiant teisę pateikti ir (ar) gauti reikalingus dokumentus ir informaciją apie vaiką).

26. Tais atvejais, kai laikinas atokvėpis teikiamas globėjui (rūpintojui), šeimynos dalyviui, vaiko globėjo (rūpintojo) teises ir pareigas įgyvendina globėjas (rūpintojas) arba šeimyna. Globojamo (rūpinamo) vaiko atstovo pagal įstatymą teisių ir pareigų negalima perduoti asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, ir (ar) kitam fiziniam ar juridiniam asmeniui.

27. Sutartis gali būti peržiūrima, pagal poreikį keičiama arba pildoma šalių raštišku susitarimu. Visi Sutarties pakeitimai ir papildymai yra neatskiriamos šios Sutarties dalys.

28. Sutartis sudaryta trimis egzemplioriais, turinčiais vienodą teisinę galią, po vieną kiekvienai šaliai.

VIII. SKYRIUS

ŠALIŲ ADRESAI IR REKVIZITAI

Laikino atokvėpio gavėjas

Adresas:

Telefonas:

Banko pavadinimas:

Sąskaitos Nr. LT

Vardas, pavardė:

Parašas: _____

Asmuo, teikiantis laikino atokvėpio paslaugą

Adresas:

Telefonas:

Banko pavadinimas

Sąskaitos Nr. LT

Vardas, pavardė:

Parašas: _____

Vilniaus rajono šeimos ir vaiko krizių centras

Leokadija Pavtel, direktorė

Įmonės kodas 302457851

Vilniaus g. 13-1, Kalvelių k. Kalvelių sen., Vilniaus r. sav.

Telefono Nr. (8-5) 2463156, (8-5) 2463476

AB Bank Luminor A/s LT81 4010 0441 0020 4541

Parašas: _____

A.V.

VAIKO PERDAVIMO IR GRAŽINIMO AKTAS

_____ Nr. _____
(data)

(sudarymo vieta)

Aš,

(perdavusio vaiką (-us) asmens statusas, pareigų pavadinimas ar ryšys su vaiku, vardas, pavardė)

20 ____ m. ____ mėn. ____ d. ____ val. ____ min. perdaviau

(priėmusio vaiką asmens statusas, pareigų pavadinimas ar ryšys su vaiku, vardas, pavardė)

vaiką (-us):

(vaiko vardas, pavardė, gimimo data)

(vaiko vardas, pavardė, gimimo data)

Kartu su vaiku (-ais) asmeniui, teikiančiam laikino atokvėpio paslaugą, perduoti dokumentai, asmeniniai vaiko (-ų) daiktai:

Kita svarbi informacija:

Vaiką (-us) perdaviau:

(parašas)

(vardas, pavardė)

(data)

Vaiką (-us) priėmiau:

(parašas)

(vardas, pavardė)

(data)

Vaiką (-us) perdaviau:

(parašas)

(vardas, pavardė)

(data)

Vaiką (-us) gražinau:

(parašas)

(vardas, pavardė)

(data)

Vaiko perdavime / priėmimo dalyvaujantis Globos centro darbuotojas:

(pareigų pavadinimas, vardas, pavardė)

Vaiko gražinime dalyvaujantis Globos centro darbuotojas:

(pareigų pavadinimas, vardas, pavardė)

Kontaktai:

Svarbūs asmenys	Vardas, pavardė	Tel. nr.	El. paštas
Globos koordinatorius			
Laikino atokvėpio gavėjas (budintis globotojas, globėjas (rūpintojas), šeimyna)			
Asmuo, teikiantis laikino atokvėpio paslaugą			